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Løsladte fra fængsel begår flest nye lovbrud 

Blandt personer, der i 2012 blev løsladt fra afsoning eller blev fundet skyldige i en 

lovovertrædelse, begik 32 pct. en ny lovovertrædelse i løbet af to år. Næsten halv-

delen af de personer, der begik ny kriminalitet, begik kun én ny lovovertrædelse i 

løbet af de undersøgte to år, mens knap hver fjerde begik fire eller flere. Personer, 

der blev løsladt fra afsoning i fængsel, havde med 50 pct. den største andel, der be-

gik fire eller flere nye lovovertrædelser. Den laveste andel på 20 pct. fandtes blandt 

personer, der fik en bøde i 2012. 
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Lille stigning i andelen, der begår ny kriminalitet 

Der har fra 2009 til 2012 været en lille stigning fra 29 pct. til 32 pct. i andelen, der 

begår ny kriminalitet. Stigningen skyldes for en stor dels vedkommende, at flere er 

blevet dømt for overtrædelse af særlovene – herunder især lov om euforiserende 

stoffer og ordensbekendtgørelsen. Stigningen i sidstnævnte skal ses i sammenhæng 

med en lovændring pr. 1. maj 2011, der betød, at bødestraffen for denne type lov-

overtrædelse som udgangspunkt er på mindst 1.000 kr. og dermed registreres i 

Kriminalregistret og indgår i datagrundlaget for denne statistik. 
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Unge begår oftest ny kriminalitet 

Fra 2012-2014 var andelen, der begik ny kriminalitet, størst i de yngre aldersgrup-

per. Fx var der 52 pct. af de 15-19-årige mænd, der begik ny kriminalitet, men kun 

15 pct. blandt mænd i alderen 60 år og derover. Tilsvarende mønster gælder for 

kvinderne, men med langt mindre forskelle. 
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Jo flere tidligere domme, jo oftere begås ny kriminalitet 

Blandt de mænd og kvinder, der i de forudgående fem år ikke havde modtaget en 

dom, var der hhv. 19 pct. og 11 pct., der begik ny kriminalitet. For personer med 

tidligere domme var der en helt klar sammenhæng mellem antallet af tidligere 

domme og sandsynligheden for at begå ny kriminalitet. Fx var der 30 pct. af mæn-

dene med kun én tidligere dom, der begik ny kriminalitet, mens andelen blandt 

mænd med ti eller flere tidligere domme var på 92 pct. 
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Mere information: Se flere oplysninger i Statistikbanken www.dst.dk/stattabel/1517 og i årspublikationen Krimi-
nalitet 2015, der udkommer 13. december 2016 og på emnesiden www.dst.dk/emner/kriminalitet.  

Kilder og metoder: Statistikken om tilbagefald til kriminalitet omhandler personer, der i et givent år er blevet 
løsladt efter afsoning i fængsel mv., eller som har fået en fældende strafferetlig afgørelse, dog eksklusive ube-
tingede frihedsstraffe. Hvis disse personer begår en ny lovovertrædelse inden for to år, betragtes det som tilba-
gefald til ny kriminalitet. Se mere i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Tilbagefald til kriminalitet 2013-2015 udkommer uge 40 i 2017.  

Henvendelse: Lisbeth Lavrsen, tlf. 39 17 31 03, lil@dst.dk 
                         Iben Pedersen, tlf. 39 17 36 03, ipe@dst.dk 
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